
Monitor Polski Nr A-24 - 300 - Poz. 315, 316 i 317 
---------'---------~--- ----------------------''-------

przeznaczone dla osób zatrudnionych w administracji 
społecznych osiedli i domów pracowniczych, jak rów­
nież innych osób wykonywających zawody usługuwe, 
w sposób nas tępujący: 

a) w zespołach obejmujących mniej niż 50 mieszkań 
- najwyżej 5%, 

b) w zespołach obejmujących od 50 do 30D mieszkal1 
- najwyżej 4%, 

c) w zespołach obejmujących powyżej 300 mieszkań 
- najwyżej 3%. 

§ 2. Lokale mieszkalne uzyskane przez wydzielenie 
()dpowiedniego odsetka kubatury stosownie do § l 
p ow:nny być przy zachowaniu obowiązujących norm 
zaludnienia oddane pracownikom <łtiministracji społecz­

nych osiedli i domów pracowniczych jako mieszkania · 
SIuż!Jowe, podlegające przeptsom rozporządzenia · Rady 
MIn:strów z dnia 21 czerwca 1950 r. w sprawie mieszkal'l 

służbowych i mieszkań pracowniczych (Dz. U. R.P. 
Nr ~8, poz. 257). ">:". :~ 

§ 3. Po zaspokojeniu VI ten sposób potrzeb miesz~ · 
kaniowych tych pracowników zatrudnionyeh w admini­
stracji .::połecznych osiedli i domów, którym przysługują 
mieszkania słm;t)()we, reszta wydzielonej stosowr..ie do 
§ 1 kubatury powinna być przeznaczona dla osób, ma­
jących wyk{)nywać na terenie os:edla zawody usługowe. 
Mieszkania przeznaczone dla tych osób powinny być 
oddane instyt,Ejom, z którymi przedstawiciel zawodu 
usługowego związany będzie umową o ·pracę, z tym za­
strzeżeniem, że instytucje te zobowiążą się przydzielać 

oddane im m ieszkania swoim pracownikom jako miesz­
kania służbowe pod warunkiem, że osoby te wykonywać 
będą ząwód tlsłu60wy na terenie osiedla. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Gospodarki Komunalnej: K. Mijaj 

316 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 15 marca 1951 r. 

uchylające zarządzenie w sprawie zastosowania postanowień polsko-francuskiej konwencji generalnej 
o zabezpieczeniu społecznym i układu dodatkowego dotyczącego zabezpieczenia społecznego górników z dnia 

9 czerwca 1948 r. do ubezpieczenia w b. kasach bratnich w powiecie będzińskim. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 18 listopada 
1948 r. o ratyfikacji konwencji generalnej polsko-fran­
cuskiej o zabezpieczeniu społecznym, podpisanej w Pa­
ryżu wraz z układami dod'atkowymi i protokołem ogól­
nym dnia 9 czerwca 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 58, poz. 460), 
()głoszonych w Dz. U.R. P. z 1949 r. Nr 24, poz. 158, 
oraz na podstawie art. 304 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 
1933 r. o ubezpieczeniu społecznym w brzmieniu- obo­
wiązującym zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się zarządzenie Ministra Pracy i Opie­
ki Społecznej z dnia 16 kipca 1949 r. VI sprawie zasto;-

sowania postanowień polsko-francuskiej konwencji ge­
neralnej o zabezpieczeniu społecznym i układu dodat .. 
kowego dotyczącego zabezpieczenia społecznego górni .. 
ków z dnia 9 czerwca 1948 r. do ubezpieczenia w b. ka~ 
sach bratnich w powiecie będzińskim (Dz. Urz. M. P. 
i O. S. Nr 9, poz. 101). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem oglo-< 
szenia. 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: K. Rusinek 

317 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 21 lutego 1951 r. 

w sprawie badania i orzekania o zdolności fizycznej przez lekarza "Pomocy Lekarskiej Młodzieży Akademic­
kiej" studentów, zarejestrowanych przez kierownika studium wojskowego dla celów szkolenia wojskowego. 

Na podstawie art. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1949 r. o ulgach w odbywaniu służby wojskowej przez 
studentów szkół wyższych (Dz. U. R. P.Nr 25, poz. 173 
:i z 1950 r. Nr 6, poz. 46) oraz w związku z zarządzeniem 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 28 września 1950 r. 
w sprawie wojskowego szkolenia studentów szkół wyż­
szych w roku szkolnym 1950/ 51 i w latach następnych 
(Monitor Polski Nr A-104, poz. 1310) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1. Badanie zdolności fizycznej studentów zareje­
strowanych przez kierownika studium wojskowego dla 
celów szkolenia wojskowego przeprowadza lekarz "Po­
mocy Lekarskiej Młodzieży Akademickiej ". 

§ 2. Wykazy studentów do badań lekarskich oraz 
terminy badań studentów przez lekarzy " Pomocy Le­
k arskiej M~cdzieży Akademickiej" ustala kierownik 
studium wojskowego w porozumieniu z władzami uczelni 

i naczelnym lekarzem "Pomocy Lekarskiej Młodzieży 
Akademickiej" . 

§ 3. Sposób przeprowadzania badań studentów oraz 
warunki zdolności do odbywania wojskowego szkolenia 
studentów określają przepisy, wydane przez Ministerstwo 
Obrony Narodowej. 

§ 4. Lekarz "Pomocy Lekarskiej Młodzieży Akade­
mickiej", przeprowadzający badania studentów zareje­
strowanych do wojskowego szkolenia, w przypadkach 
trudniejszych do rozpoznania powinien korzystać z kon­
sultacji lekarzy -specjalistów "Pomocy Lekarskiej Mło­
dzieży Akademickiej" lub badań pomocniczych (labora­
toryjnych). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło.. 

szenia z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 1951 r. 

Minister · Zdrowia: w z. B. Kożusznik 

Tłoczono z polecenia PrEzesa Rady Ministrów. 

Redakcja: Prezydium ,Rady Ministrów - Biuro Prac Ustawodawczych, Warszawa. ul. Krakowskie Przedmieście 46/48. 
Administracja: Administracja Wydawnictw Prezydium Rad)' Ministrów, Warszawa, ul. Bracka 20a. 

Zam. 260 :10.000 2-8-16320 Drukarnia Ministerstwa Sprawiedliwości, Warszawa. Nowowiejska 6. .. , fena 96 gr 


